XLII. Isdem fere diebus barbari nostris per

6 de G sed litera d erasa 23 apud om. G corr. V in B
28 oportunus G 29 parare om. G. habet g. 35 isdem V
hisdem G.

conditionem hiemis quietis nihilque hostile suspicantibus paravere eruptionem, quis Hector dux atque audendi auctor factus. is namque omnes copias instructas armis cum luce simul porta educit ac protinus cursu pleno ad naives tendere atque invadere hostes iubet. at Grai infrequentes tum incuriosique ab armis turbari simul et fugientibus, quos primos hostis incesserat, quo minus arma caperent, impediri, tum caesi multi mortales: iamque fusis qui in medio fuerant, Hector ad naives progressus ignem in proras iacere ac saevire incendiis cooperat nullo nostrorum auso resistere: qui territi atque improviso tumultu exsangues genibus Achillis auxilium rennuentis tamen obvolvebantur: tanta repente mutatio animorum nostros atque hostes incesserat.

XLIII. Interea Ajax Telamonius adveniens cognito apud naives Hectore magna armorum specie ibidem apparuit ac dein mole sua urgens hostem multo sudore ad postremum navibus extra vallum detrudit. tum iam cedentibus acrior insistens Hectorem, qui aduersus eum promptus steterat, ictum inmani saxo ac mox consternatum deicit. sed eum concurrentes undique plurimi multitudine sua tectum bello atque Aiacis manibus eripiunt, seminecemque intra muros ferunt male prospera eruptione adversus hostes usum. ceterum Ajax saevior ob eruptam e manibus gloriari adsumptis iam Diomede et cum Idomeneo Aiace altero territos dispersosque sequi ac fugientes nunc telo eminus prosternere, modo adprehensos obterere armis prorsus nullo, qui in ea parte fuerat, intacto. inter quae tam trepidus Glauco Hippolochi Sarpedon atque Asteropaeus ad morandum hostem paulisper ausi resistere mox vulne-

7 a fugientibus V 8 primus libri, Perizonius primos 19 mole G molestia B mole sua quod proposuit Obrechtus, habet V 20 vulgo legitur a nauibus contra libros 33 asteropeus G.

ribus gravati locum amisere: quis versis barbari nullam spem reliquam salutis rati sine rectoribus neque usquam certo ordine palantes effusique ruere ad portas eoque arto et properantum multitudine impedito ingressu, cum super alium alias ruinae modo praecipitarentur, supervenit cum supra dictis ducibus Ajax. tum magna vis barbarorum trepida impeditaque inter se eaesa extinctaque, in quis Priami filiorum Antiphus et Polites, Pammon Mestorque atque Euphemus Troezenius dux egregius Ciconum.

XLIV. Ita Troiani paulo ante victores, ubi adventu Aiakis fortuna belli mutata est, versis ducibus poenas luere militiae inconsultae. at postquam adventante vespera signum nostris receptui datum est, victores laetique ad naves regressi mox ab Agamemnone cenatum deducuntur. ibi Ajax conlaudatus a rege donis egregii honoratur. neque reliqui duces facta gestaque viri silentio remittant, quippe singuli extollentes virtutem memorare fortia facta, eversas ab eo tot Phrygiae civitates abduetasque praedas et ad postremum in ipsis navibus adversum Hectorem egregiam pugnam liberatasque igni classes. neque cuiquam dubium, quin ea tempestate tot egregiis ac pulcherrimis eius facinoribus spes omnes atque opes militiae in tali viro sisterentur. ceterum proras duarum navium, quibus inflatus ignis eam partem tantum modo consumperat, Epios brevi restituit. tumque Graeci rati post malam pugnam Troianos ultrius nihil hostile ausuros quieti ac sine terrore egere.